
【問い合わせ先】 広島市域薬剤師会 事務局 TEL０８２－５０６－１２５５ 

令和６年４月吉日 

 

広島市域薬剤師会会員 各位 

 

広 島 市 域 薬 剤 師 会 

代 表  中 野 真 豪 

薬物乱用防止キャンペーン実行委員会 

委員長  竹 本 貴 明 

 

第１２回政令指定都市薬剤師会 統一薬物乱用防止キャンペーン 

ボランティア参加募集について 
 

時下、先生方におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会の事業運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、広島市域薬剤師会では、一人でも多くの市民に正しい知識を身につけて、問題意識を持って頂く

ことで、安全・健全な地域づくりにつながるようにとの思いから、全国の政令指定都市と共同で同一日時

に開催される『政令指定都市薬剤師会 統一薬物乱用防止キャンペーン』に取り組んでおります。 

令和６年度も、以下の通りキャンペーンを開催する運びとなりましたのでご案内致します。 

つきましては、一緒にキャンペーンに参加し、盛り上げて頂ける薬剤師の方を下記要領にて募集致しま

す。是非、ご参加をお待ちしております。 

 

  

 

 

・開催日時：令和６年７月２０日（土） １７：００～１９：００ 

・場所：広島パルコ前、福屋北東角 

・内容：薬物乱用防止に関する啓発グッズ（うちわ）の配布 

・募集人数：１０名 

・応募方法：参加申込 URL若しくは QR コードよりお申込みください。 

・申込締切：令和６年４月３０日（火） 

・応募者多数の場合には、抽選にて参加者を決定させて頂きますので予めご了承くださいます 

ようお願い申し上げます。なお、参加の可否につきましては、ご登録頂いたメールアドレスへ 

５月２日（木）までにご連絡致しますのでご確認願います。 
 

■参加申込 URL及びＱＲコード  

        https://forms.gle/5eYCTBZoZTSDtP829 

 

※注意事項※ 

      こちらのキャンペーンは、かかりつけ薬剤師の施設基準での「医療に係わる地域活動」に 

該当するものではございません。 

その点を十分ご理解頂いた上、お申し込み頂きますよう宜しくお願い致します。 

ボランティア募集要項 


